

## 友達光電股份有限公司及子公司

## 合併綜合損益表

民國一百一十二年第一季及民國一百一十一年第一季、第四季

(單位：百萬元新台幣(NTD)，每股盈餘及在外流通股數除外)

	與去年同期比較				與前期比較			
	112年第一季		111年第一季		112年第一季		111年第四季	
	NTD	%	NTD	年成長%	NTD	%	NTD	季成長%
銷貨淨額	51,188	100.0	81,528	(37.2)	51,188	100.0	52,648	(2.8)
營業成本	56,045	109.5	69,834	(19.7)	56,045	109.5	57,235	(2.1)
營業毛利(損)	(4,857)	(9.5)	11,694	—	(4,857)	(9.5)	(4,587)	(5.9)
營業費用	6,281	12.3	6,396	(1.8)	6,281	12.3	6,322	(0.6)
營業淨利(損)	(11,138)	(21.8)	5,298	—	(11,138)	(21.8)	(10,909)	(2.1)
營業外收入及支出合計	(156)	(0.3)	716	—	(156)	(0.3)	433	—
稅前淨利(損)	(11,293)	(22.1)	6,015	—	(11,293)	(22.1)	(10,476)	(7.8)
所得稅利益(費用)	206	0.4	(840)	—	206	0.4	515	(60.0)
本期淨利(損)	(11,087)	(21.7)	5,175	—	(11,087)	(21.7)	(9,961)	(11.3)
其他綜合損益	661	1.3	1,966	(66.4)	661	1.3	(1,440)	—
本期綜合損益總額	(10,427)	(20.4)	7,140	—	(10,427)	(20.4)	(11,401)	8.5
本期淨利(損)歸屬於：								
母公司業主	(10,911)	(21.3)	5,164	—	(10,911)	(21.3)	(10,208)	(6.9)
非控制權益	(177)	(0.3)	10	—	(177)	(0.3)	247	—
本期淨利(損)	(11,087)	(21.7)	5,175	—	(11,087)	(21.7)	(9,961)	(11.3)
本期綜合損益總額歸屬於：								
母公司業主	(10,270)	(20.1)	7,062	—	(10,270)	(20.1)	(11,579)	11.3
非控制權益	(157)	(0.3)	79	—	(157)	(0.3)	178	—
本期綜合損益總額	(10,427)	(20.4)	7,140	—	(10,427)	(20.4)	(11,401)	8.5
基本每股盈餘	(1.42)		0.54		(1.42)		(1.33)	
加權平均流動在外股數(百萬股)	7,662		9,571		7,662		7,661	

友達光電股份有限公司及子公司  
合併資產負債表  
民國一百一十二年及一百一十一年三月三十一日  
(單位：百萬元新台幣(NTD))

資產	112.03.31		111.03.31		年成長	
	NTD	%	NTD	%	NTD	%
現金及約當現金	77,100	20.1	90,132	20.9	(13,032)	(14.5)
應收票據及帳款淨額	18,781	4.9	51,867	12.0	(33,086)	(63.8)
其他金融資產-流動	5,787	1.5	13,343	3.1	(7,556)	(56.6)
存貨淨額	28,533	7.4	37,803	8.7	(9,270)	(24.5)
其他流動資產	4,294	1.1	4,653	1.1	(359)	(7.7)
流動資產合計	134,494	35.0	197,797	45.8	(63,303)	(32.0)
長期投資	32,687	8.5	25,977	6.0	6,710	25.8
固定資產淨額	182,390	47.5	173,756	40.2	8,635	5.0
使用權資產淨額	9,765	2.5	10,349	2.4	(584)	(5.6)
其他非流動資產	24,738	6.4	24,388	5.6	350	1.4
非流動資產合計	249,580	65.0	234,469	54.2	15,111	6.4
<b>資產總計</b>	<b>384,075</b>	<b>100.0</b>	<b>432,267</b>	<b>100.0</b>	<b>(48,192)</b>	<b>(11.1)</b>
<b>負債</b>						
短期借款	65	0.0	52	0.0	13	25.3
應付票據及帳款	43,003	11.2	63,177	14.6	(20,174)	(31.9)
一年內到期的長期負債	12,880	3.4	13,653	3.2	(773)	(5.7)
金融負債-流動	382	0.1	599	0.1	(217)	(36.2)
應付費用及其他流動負債	30,377	7.9	44,450	10.3	(14,073)	(31.7)
應付設備及工程款	6,927	1.8	4,762	1.1	2,164	45.4
流動負債合計	93,633	24.4	126,693	29.3	(33,060)	(26.1)
長期借款	90,282	23.5	44,940	10.4	45,342	100.9
其他非流動負債	25,180	6.6	24,527	5.7	653	2.7
非流動負債合計	115,462	30.1	69,468	16.1	45,994	66.2
負債總計	209,095	54.4	196,161	45.4	12,935	6.6
<b>權益</b>						
股本	76,994	20.0	96,242	22.3	(19,248)	(20.0)
資本公積	55,866	14.5	60,558	14.0	(4,693)	(7.7)
保留盈餘	39,173	10.2	76,266	17.6	(37,093)	(48.6)
其他權益	(2,984)	(0.8)	(2,853)	(0.7)	(131)	(4.6)
庫藏股票	(240)	(0.1)	(392)	(0.1)	152	38.7
非控制權益	6,172	1.6	6,285	1.5	(113)	(1.8)
權益總計	174,979	45.6	236,106	54.6	(61,126)	(25.9)
<b>負債及權益總計</b>	<b>384,075</b>	<b>100.0</b>	<b>432,267</b>	<b>100.0</b>	<b>(48,192)</b>	<b>(11.1)</b>

友達光電股份有限公司及子公司  
 合併現金流量表  
 民國一百一十二年及一百一十一年一月一日至三月三十一日  
 (單位：百萬元新台幣(NTD))

	<u>112年度第一季</u>	<u>111年度第一季</u>
	NTD	NTD
<b>營業活動之現金流量:</b>		
本期稅前淨利(損)	(11,293)	6,015
折舊及攤銷	7,668	8,006
權益法認列之投資損益	189	(382)
營運資金變動	(5,788)	1,373
其它變動	(872)	(1,288)
營業活動之淨現金流入(出)	<u>(10,095)</u>	<u>13,723</u>
<b>投資活動之現金流量:</b>		
取得按公允價值衡量之金融資產	0	(143)
取得按攤銷後成本衡量之金融資產	(355)	(589)
取得採權益法之投資	(69)	0
取得固定資產	(11,655)	(8,387)
預收款項增加-處分資產	878	0
其它變動	1,813	586
投資活動之淨現金流入(出)	<u>(9,388)</u>	<u>(8,532)</u>
<b>籌資活動之現金流量:</b>		
短期借款增加(減少)	(64)	5
長期借款增加(減少)	16,420	3,549
租賃負債本金償還	(148)	(136)
存入保證金增加(減少)	1	(0)
員工購買庫藏股	73	47
非控制權益變動及其他	(0)	25
籌資活動之淨現金流入(出)	<u>16,283</u>	<u>3,489</u>
<b>匯率影響數</b>	<u>(312)</u>	<u>1,507</u>
<b>本期現金及約當現金增加(減少)數</b>	<u>(3,514)</u>	<u>10,187</u>
<b>期初現金及約當現金餘額</b>	<u>80,613</u>	<u>79,945</u>
<b>期末現金及約當現金餘額</b>	<u>77,100</u>	<u>90,132</u>